

**Lucrari de reparatie la gradinita
din or .Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie la gradinita din or .Telenesti

Valoarea de deviz 221 334,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie etaj 1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	110,000	18,56 16,56	2 041,38 1 821,60
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,000	30,30 28,08	121,18 112,32
3	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,000	68,36 30,24	1 914,16 846,72
4	RpCK24B 1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	3,000	277,03 111,96	831,10 335,88
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Class 33)	m2	110,000	238,12 46,80	26 193,58 5 148,00
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	4,000	216,66 42,48	866,65 169,92

1	2	3	4	5	6	7
7	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,000	39,60 39,60	158,40 158,40
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,000	28,62 0,00	114,48 0,00
Total Pardoseli						32 240,93
Inclusiv salariu						8 592,84
		1.2. Pereti				
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,500	146,40 142,20	951,57 924,30
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Coridor la intrarea din fata)	m2	18,500	10,82 9,72	200,08 179,82
11	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit ((Coridor la intrarea din fata))	m2	15,200	86,44 29,16	1 313,82 443,23
12	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil ((Coridor la intrarea din fata))	m2	3,300	63,92 46,80	210,93 154,44
13	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,500	21,35 8,64	395,04 159,84
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor((Coridor la intrarea din fata))	m2	18,500	24,45 19,80	452,30 366,30
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Coridor la intrarea din fata)	m2	18,500	4,88 1,08	90,37 19,98
16	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	18,500	37,47	693,24

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri acrilcoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Coridor la intrarea din fata)			20,88	386,28
17	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,300	1 819,88 187,56	6 005,62 618,95
18	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (buiandrug)	m3	0,100	1 211,80 194,40	121,18 19,44
19	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (buiandrug)	kg	8,000	16,09 2,20	128,76 17,57
20	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (buiandrug)	m2	2,000	75,03 43,20	150,05 86,40
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	66,31 43,20	1 856,76 1 209,60
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	4,88 1,08	136,78 30,24
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	24,45 19,80	684,60 554,40
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	4,88 1,08	136,78 30,24
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti noi	m2	28,000	36,89 19,80	1 032,99 554,40

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie)				
26	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2	11,000	72,08 59,04	792,88 649,44
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	11,000	24,45 19,80	268,95 217,80
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	166,600	4,88 1,08	813,84 179,93
29	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2	166,600	37,47 20,88	6 242,93 3 478,61
30	RpCM17 A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar	m2	18,000	317,96 144,72	5 723,34 2 604,96
31	TrB01B1- 5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,000	39,60 39,60	633,60 633,60
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	16,000	28,62 0,00	457,92 0,00
Total Pereti						29 494,33
Inclusiv salariu						13 519,77
		1.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, tip Armstrong inclusiv sistemul de sustinere	m2	14,200	227,84 101,16	3 235,29 1 436,47
Total Tavan						3 235,29
Inclusiv salariu						1 436,47
		1.4. Timplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	10,500	15,12 15,12	158,76 158,76
35	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul Beneficiarului)	m2	3,780	226,66 91,80	856,77 347,00
Total Timplarie						1 015,53
Inclusiv salariu						505,76
		1.5. Electricitate				
36	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	2,16 2,16	8,64 8,64
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	72,60 11,16	290,39 44,64
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential 1P- 10A	buc	2,000	325,49 23,40	650,98 46,80
39	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVgng 3x2.5 mm	m	60,000	35,71 12,24	2 142,39 734,40
40	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	40,000	25,17 20,16	1 006,86 806,40
41	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	6,000	3,60 3,60	21,60 21,60
42	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar	buc	4,000	12,58	50,33

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos			10,08	40,32
Total Electricitate						
						4 171,19
Inclusiv salariu						1 702,80
		1.6. Apeduct si canalizare				
43	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	39,60 39,60	39,60 39,60
44	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	34,20 34,20	34,20 34,20
45	SA10A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 16 mm	m	15,000	45,25 15,84	678,68 237,60
46	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	10,000	32,16 9,00	321,65 90,00
47	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	80,96 4,68	161,92 9,36
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	667,20 59,40	2 001,60 178,20
49	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	6,000	36,97 7,20	221,80 43,20
50	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	4,000	17,86 6,12	71,46 24,48
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	68,57 11,52	411,43 69,12
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	63,07 10,08	252,29 40,32

1	2	3	4	5	6	7
53	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	15,000	23,71 7,92	355,62 118,80
54	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (cu scaun special pentru copii)	buc	2,000	2 177,47 151,20	4 354,94 302,40
55	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Din INOX)	buc	1,000	1 470,51 61,20	1 470,51 61,20
56	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	962,05 66,60	1 924,11 133,20
57	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	65,94 14,40	131,88 28,80
Total Apeduct si canalizare						12 431,69
Inclusiv salariu						1 410,48
Total Lucrari de reparatie etaj 1						82 588,96
Inclusiv salariu						27 168,12
		2. Lucrari de reparatie etaj 2				
		2.1. Pardoseli				
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	106,720	18,56 16,56	1 980,57 1 767,31
59	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,000	30,30 28,08	121,18 112,32
60	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	68,36 30,24	1 230,53 544,32

1	2	3	4	5	6	7
61	RpCK24B 1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	3,000	277,03 111,96	831,10 335,88
62	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (CLass 33)	m2	106,720	238,12 46,80	25 412,60 4 994,50
63	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	3,000	216,68 42,48	650,03 127,44
64	TrB01B1- 5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,000	39,60 39,60	118,80 118,80
65	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,000	28,62 0,00	85,86 0,00
Total Pardoseli						30 430,67
Inclusiv salariu						8 000,57
		2.2. Pereti				
66	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,200	146,40 142,20	1 054,05 1 023,84
67	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,600	1 819,79 187,56	2 911,67 300,10
68	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	66,31 43,20	795,75 518,40
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	4,88 1,08	58,62 12,96

1	2	3	4	5	6	7
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	24,45 19,80	293,40 237,60
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	4,88 1,08	58,62 12,96
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	36,89 19,80	442,71 237,60
73	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2	14,000	72,09 59,04	1 009,30 826,56
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	14,000	24,45 19,80	342,30 277,20
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	149,000	4,89 1,08	727,87 160,92
76	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2	149,000	37,47 20,88	5 583,42 3 111,12
77	RpCM17 A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar	m2	6,000	317,92 144,72	1 907,54 868,32
78	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare,	t	16,500	39,60	653,40

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m			39,60	653,40
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	16,500	28,62 0,00	472,23 0,00
Total Pereti						16 310,88
Inclusiv salariu						8 240,98
		2.3. Tavan				
80	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, tip Armstrong inclusiv sistemul de sustinere	m2	9,000	227,85 101,16	2 050,63 910,44
Total Tavan						2 050,63
Inclusiv salariu						910,44
		2.4. Timplarie				
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	14,720	15,12 15,12	222,55 222,55
82	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul Beneficiarului)	m2	7,360	226,66 91,80	1 668,19 675,65
Total Timplarie						1 890,74
Inclusiv salariu						898,20
		2.5. Electricitate				
83	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	2,16 2,16	4,32 4,32
84	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	72,60 11,16	145,20 22,32
85	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential 1P- 10A	buc	2,000	325,49 23,40	650,98 46,80

1	2	3	4	5	6	7
86	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVgng 3x2.5 mm	m	20,000	35,71 12,24	714,13 244,80
87	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	10,000	25,17 20,16	251,72 201,60
88	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,000	3,60 3,60	10,80 10,80
89	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	2,000	12,58 10,08	25,16 20,16
Total Electricitate						1 802,31
Inclusiv salariu						550,80
		2.6. Apeduct si canalizare				
90	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	39,60 39,60	79,20 79,20
91	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	34,20 34,20	68,40 68,40
92	SA10A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 16 mm	m	6,000	45,24 15,84	271,47 95,04
93	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	32,19 9,00	96,58 27,00
94	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	80,96 4,68	161,92 9,36
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	667,20 59,40	1 334,40 118,80
96	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	4,000	36,97 7,20	147,87 28,80

1	2	3	4	5	6	7
97	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	3,000	17,86 6,12	53,59 18,36
98	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	68,57 11,52	274,29 46,08
99	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	63,07 10,08	189,22 30,24
100	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	9,000	23,71 7,92	213,38 71,28
101	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (cu scaun special pentru copii)	buc	2,000	2 177,47 151,20	4 354,94 302,40
102	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	962,05 66,60	1 924,11 133,20
103	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	65,94 14,40	131,88 28,80
Total Apeduct si canalizare						9 301,25
Inclusiv salariu						1 056,96
Total Lucrari de reparatie etaj 2						61 786,48
Inclusiv salariu						19 657,95
		3. Lucrari de reparatie Casa Scarii				
		3.1. Pereti				
104	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca	m2	4,000	72,11 59,04	288,43 236,16

1	2	3	4	5	6	7
		25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)				
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	4,000	24,45 19,80	97,80 79,20
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	75,900	4,88 1,08	370,77 81,97
107	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2	75,900	37,47 20,88	2 844,17 1 584,79
Total Pereti						3 601,17
Inclusiv salariu						1 982,12
Total Lucrari de reparatie Casa Scarii						3 601,17
Inclusiv salariu						1 982,12
		4. Lucrari de reparatii exterioare				
108	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Copertina)	m2	5,400	214,68 41,40	1 159,28 223,56
109	CK26B	Placa de racordare (conexiune ermetica a copertinei cu peretii)	m	3,000	80,77 14,40	242,31 43,20
Total Lucrari de reparatii exterioare						1 401,59
Inclusiv salariu						266,76
Cheltuieli directe			lei			149 378,20
Asigurari sociale			24,00 %			11 777,99
Transport materiale			8,00 %			7 780,94
Total			100,00 +			168 937,13
Cheltuieli de regie			6,00 %			10 136,23

Total	100,00 +	179 073,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 372,21
Total	100,00 +	184 445,57
TVA	20,00 %	36 889,12

Total deviz: 221 334,69
Inclusiv salariu 49 074,95

Intocmit (SRL „Etalon Construct”) (funcția, semnătura)
Verificat (Primaria or. Telenesti) (funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie la gradinita
din or .Telenesti**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie la gradinita din or .Telenesti

Valoarea de deviz 221 334,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	75,680	36,00	2 724,480
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,375	36,00	1 417,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,539	36,00	1 963,404
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,495	36,00	17,820
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,488	36,00	17,568
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	36,00	72,000
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	86,880	36,00	3 127,680
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,880	36,00	1 831,680
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	302,194	36,00	10 878,984
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	63,260	36,00	2 277,360
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,920	36,00	2 193,120
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	274,500	36,00	9 882,000
13.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,640	36,00	95,040
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,860	36,00	174,960
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,640	36,00	95,040
16.	7422010060100	Timplar	h-om	85,746	36,00	3 086,856

17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,450	36,00	1 564,200
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	195,007	36,00	7 020,252
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,278	36,00	478,008
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,361	36,00	156,996
		Total manopera				49 074,95

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	229,832	21,45	4 929,897
2.	111100010888	Interrupator diferential 1P - 10 A	buc	4,000	300,00	1 200,000
3.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	2,460	21,35	52,521
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,072	280,00	20,160
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,526	220,00	775,720
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,032	220,00	447,040
7.	1421302200460	Coloranti	kg	0,060	21,30	1,278
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,550	14,20	320,210
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002	3 800,00	7,600
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 800,00	7,600
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	3 800,00	11,400
12.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	37,876	32,30	1 223,395
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	141,400	0,75	106,050
14.	2010407343982	Rumegus	kg	0,300	28,63	8,590
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,260	88,00	22,880
16.	202021294555	Placi Armstrong, inclusiv sistem de sustinere	m2	25,091	115,00	2 885,465
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	196,998	32,30	6 363,035
18.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	33,420	4,20	140,364
19.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,65	7,800
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	0,85	6,800
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,425	12,30	5,227
22.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,065	17,65	1,148
23.	2320166200729	Parchetin	l	6,502	22,30	144,995
24.	2320187315789	Decofrol	kg	0,240	22,30	5,352
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,803	26,50	74,279
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	73,500	23,50	1 727,250
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,000	37,80	604,800
28.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	205,000	29,35	6 016,750
29.	24302261000001	Fuga	kg	3,252	18,50	60,162
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,474	14,52	6,883
31.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	6,149	24,50	150,651
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,120	55,20	227,424
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,000	68,90	689,000
34.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,284	52,30	14,853
35.	252121045111	Teava din material plastic pentru canalizare d. 110 mm	m	10,300	55,00	566,500
36.	252121645111	Teava din material plastic pentru canalizare d.32 mm	m	10,350	28,60	296,010
37.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	22,491	23,50	528,539
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	34,50	84,456
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,606	28,60	17,332
40.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,010	89,60	90,496
41.	2523156411144	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d. 110 mm	buc	7,000	52,30	366,100
42.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	1,764	5,60	9,878
43.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	1,544	5,60	8,647
44.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	15,655	4,50	70,447
45.	2523156725566	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d.32 mm	buc	7,000	11,52	80,640
46.	2622102438000	Lavoar	buc	4,120	469,00	1 932,280
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,162	1 300,00	5 410,600

48.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,120	275,60	1 135,472
49.	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	4,242	48,60	206,162
50.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,146	850,00	974,100
51.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 935,500	3,20	6 193,600
52.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,567	75,00	42,525
53.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	33,600	1,60	53,760
54.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	29,252	1,60	46,803
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 196,543	1,60	1 914,468
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,030	1,60	6,448
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,269	385,00	103,565
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	144,000	3,30	475,200
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	155,861	5,50	857,235
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	92,305	4,35	401,527
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,111	125,00	4 138,875
62.	2661122803601	Tub flexibil	m	56,100	4,20	235,620
63.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,106	0,00	0,000
64.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,404	0,00	0,000
65.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,104	0,00	0,000
66.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,689	0,00	0,000
67.	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,410	0,00	0,000
68.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,020	0,00	0,000
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,716	0,00	0,000
70.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	33,229	2,40	79,749
71.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	6,180	125,00	772,500
72.	2670112204051	Placi din laminat Class 33	m2	229,832	130,00	29 878,160
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	225,000	1,80	405,000
74.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,013	14,20	71,184
75.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	20,554	7,80	160,321
76.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	1,226	33,60	41,194
77.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,835	13,50	38,273
78.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	6,521	105,00	684,705
79.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,227	68,90	15,640
80.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	8,200	13,56	111,192
81.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,100	15,60	1,560
82.	2743123545566	Placa de racordare cu margine	m	3,000	65,00	195,000
83.	2746167335100	Priza	buc	6,120	52,00	318,240
84.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	43,100	13,60	586,160
85.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	6,50	39,000
86.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	21,000	11,52	241,920
87.	2812106306050	Profile din otel	kg	26,461	14,32	378,921
88.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,058	14,20	15,024
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,050	13,20	0,660
90.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,600	0,45	0,270
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	12,000	0,23	2,760
92.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,25	3,000
93.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,000	0,16	1,280
94.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,600	0,85	0,510
95.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,010	16,30	0,163
96.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,010	1 250,00	1 262,500
97.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	115,00	469,200
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,090	38,60	196,474

99.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	115,00	938,400
100.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,120	225,00	927,000
101.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	13,000	22,30	289,900
102.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,060	17,50	1,050
103.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	51,030	2,50	127,575
104.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,000	470,00	2 350,000
105.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,020	42,30	170,046
106.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,020	33,60	135,072
107.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,120	75,60	311,472
108.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,120	22,60	93,112
109.	31301344555	Cablu din cupru 3x2.5 mm	m	86,520	12,30	1 064,196
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,148	16,30	83,913
111.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,013	16,30	0,212
112.	4100126202818	Apa	m3	9,096	16,30	148,264
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,500	5,60	137,200
Total materiale de constructii						97 261,79

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,544	28,00	295,232
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,675	28,00	18,900
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,988	400,00	795,200
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,195	28,00	33,460
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,478	28,00	13,384
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,979	45,00	314,055
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,441	132,00	58,212
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,002	400,00	0,800
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,060	78,00	4,680
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	62,00	0,372
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,991	57,00	341,487
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,312	48,00	14,976
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,088	48,00	4,224
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,040	400,00	16,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,187	270,00	1 130,490
Total utilaje de constructii						3 041,46

Total:

Cheltuieli directe	lei	149 378,20
Asigurari sociale	24,00 %	11 777,99
Transport materiale	8,00 %	7 780,94
Total	100,00 +	168 937,13
Cheltuieli de regie	6,00 %	10 136,23
Total	100,00 +	179 073,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 372,21
Total	100,00 +	184 445,57
TVA	20,00 %	36 889,12

Total deviz:

221 334,6

9

Intocmit

(SRL „Etalon Construct”)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Telenesti)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or. Telenesti

Lucrari de reparatie la gradinita din or .Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie la gradinita din or .Telenesti
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie etaj 1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,56 16,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,280
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,280
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	22,30	0,669
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	16,30	0,489
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,840
2	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			30,30 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,040
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,040
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	16,30	0,815
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	28,00	1,400
3	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,36 30,24

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,00	20,160
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,00	10,080
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,60	21,040
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,30	0,163
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	57,00	6,840
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,840
4	RpCK24 B1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			277,03 111,96
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,8100	36,00	101,160
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,800
	267011220 2151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	125,00	128,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,60	21,040
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,30	0,163
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	28,63	1,432
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,60	2,400
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0100	21,30	0,213
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	28,00	1,260
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	48,00	0,576
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2			238,12 46,80

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Class 33)				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	267011220 4051	Placi din laminat Class 33	m2	1,0500	130,00	137,865
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	21,45	22,748
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	32,30	29,361
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			216,66 42,48
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	36,00	42,480
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,031
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,393
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	18,50	8,593
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,75	15,150
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	16,30	0,033
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,068
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	48,00	0,600
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	132,00	8,316
7	TrB01B1 -5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,60 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	36,00	39,600
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			28,62 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	270,00	28,620
		1.2. Pereti				
9	RpCG29	Demolarea peretilor de zidarie din	m3			146,40

1	2	3	4	5	6	7
	C	caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor				142,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,00	16,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,00	126,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	16,30	1,956
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	28,00	2,240
10	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Coridor la intrarea din fata)	m2			10,82 9,72
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,30	0,815
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	28,00	0,280
11	RpCJ03 A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit ((Coridor la intrarea din fata))	m2			86,44 29,16
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4900	36,00	17,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	36,00	11,520
	266410210 2005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,000
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0055	385,00	2,128
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	220,00	7,483
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	16,30	0,137
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,6000	5,50	47,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	57,00	0,173
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	28,00	0,055
12	RpCJ13	Reparatii de tencuieli interioare,	m2			63,92

1	2	3	4	5	6	7
	A	driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil ((Coridor la intrarea din fata))				46,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,9200	36,00	33,120
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,00	13,680
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	1,60	8,144
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0042	385,00	1,633
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	220,00	6,800
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	0,000
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,30	0,128
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	57,00	0,345
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	28,00	0,068
13	RpCJ27 C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,35 8,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1900	36,00	6,840
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,800
	268213260 1861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,80	8,666
	241630610 9913	Aracet DP 25	kg	0,1500	26,50	4,015
	410012620 2818	Apa	m3	0,0003	16,30	0,005
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	28,00	0,027
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor((Coridor la intrarea din fata))	m2			24,45 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,589
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	16,30	0,016
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,044
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Coridor la intrarea din fata)	m2			4,88 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
16	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Coridor la intrarea din fata)	m2			37,47 20,88
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	36,00	20,880
	243011610 3900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	0,5000	29,35	14,675
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	0,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,20	0,710
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,30	0,033
17	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 819,88 187,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3200	36,00	155,520
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8900	36,00	32,040
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,20	1 264,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	850,00	198,848
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 800,00	2,303
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	16,30	7,172

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,000
18	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (buiandrug)	m3			1 211,80 194,40
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	36,00	178,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,00	16,200
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	468,030
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	171,600
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	280,00	201,600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	16,30	5,710
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	62,00	3,720
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	8,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	78,00	46,800
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,000
19	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (buiandrug)	kg			16,09 2,20
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0610	36,00	2,196
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,56	13,899
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (buiandrug)	m2			75,03 43,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,200
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	36,00	36,000

1	2	3	4	5	6	7
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	16,30	0,082
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,255
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,45	0,135
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,525
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,60	0,780
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,20	0,330
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	88,00	11,440
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 800,00	3,800
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 800,00	3,800
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,30	2,676
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,000
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Pereti noi din zidarie)	m2			66,31 43,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,00	36,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,200
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,60	5,040
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	3,30	11,880
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,30	0,098
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,090
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	57,00	0,285
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2			4,88 1,08

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2			24,45 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,589
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	16,30	0,016
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2			4,88 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti noi din zidarie)	m2			36,89 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,800
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,80	15,120
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,330
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,20	0,710
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,30	0,033
26	RpCJ04 A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2			72,08 59,04

1	2	3	4	5	6	7
		beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	36,00	48,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,800
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,60	5,264
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0042	385,00	1,610
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,30	0,105
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	57,00	0,285
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	28,00	0,056
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			24,45 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,589
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	16,30	0,016
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			4,88 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
29	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3	m2			37,47 20,88

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	36,00	20,880
	243011610 3900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	0,5000	29,35	14,675
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	0,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,20	0,710
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,30	0,033
30	RpCM17 A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar	m2			317,96 144,72
	713201001 0900	Faianțar	h-om	3,6200	36,00	130,320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,400
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	125,00	134,528
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	1,60	18,302
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,60	1,640
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	220,00	7,896
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	385,00	0,791
	410012620 2818	Apa	m3	0,0180	16,30	0,301
	141221220 5733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	21,35	2,188
	246210610 9925	Aracet dp 50	kg	0,2500	24,50	6,277

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	48,00	0,480
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,840
31	TrB01B1 -5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,60 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	36,00	39,600
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			28,62 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	270,00	28,620
		1.3. Tavan				
33	RpCO53 B	Inlocuirea tavanelor suspendate, tip Armstrong inclusiv sistemul de sustinere	m2			227,84 101,16
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,6100	36,00	93,960
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	36,00	7,200
	202021294 555	Placi Armstrong, inclusiv sistem de sustinere	m2	1,0500	115,00	124,370
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	28,00	1,441
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	28,00	0,288
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0200	28,00	0,578
		1.4. Timplarie				
34	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			15,12 15,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,560
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,560
35	RpCO22 A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul Beneficiarului)	m2			226,66 91,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,7000	36,00	61,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	36,00	19,800

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	36,00	10,800
	203012294 8050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	4,20	12,600
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	14,20	1,349
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,50	0,439
	268216260 5828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	33,60	3,698
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	14,20	6,390
	201021294 6000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	32,30	109,820
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	28,00	0,563
		1.5. Electricitate				
36	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,16 2,16
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,160
37	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,60 11,16
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,00	11,160
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	52,00	53,040
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,028
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,20	0,071
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,65	1,300
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
38	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential 1P- 10A	buc			325,49 23,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	36,00	23,400

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 888	Intrerupator diferential 1P - 10 A	buc	1,0000	300,00	300,000
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,700
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,16	0,320
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,20	0,071
39	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVgng 3x2.5 mm	m			35,71 12,24
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,00	12,240
	313013445 55	Cablu din cupru 3x2.5 mm	m	1,0300	12,30	13,302
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	13,60	7,140
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	11,52	3,024
40	RpEA05 A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			25,17 20,16
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	36,00	20,160
	266112280 3601	Tub flexibil	m	1,0200	4,20	4,712
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	13,60	0,299
41	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,60 3,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	36,00	3,600
42	RpEJ09 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			12,58 10,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2800	36,00	10,080
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,50	1,210
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,220
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	16,30	0,082
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	57,00	0,570
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	28,00	0,420
		1.6. Apeduct si canalizare				
43	RpSC06	Demontarea unui vas de closet din	buc			39,60

1	2	3	4	5	6	7
	A	faianta, complet echipat				39,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,00	39,600
44	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,20 34,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,200
45	SA10A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 16 mm	m			45,25 15,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	36,00	15,840
	252121670 0540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,50	25,169
	252315671 2430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	5,60	0,470
	252315671 4800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	4,50	3,355
	252315671 3500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	5,60	0,412
46	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			32,16 9,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,00	9,000
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,30	22,300
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	17,65	0,088
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,264
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	16,30	0,016
47	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			80,96 4,68
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,00	4,680
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	42,30	42,511
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	33,60	33,768

1	2	3	4	5	6	7
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			667,20 59,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,00	59,400
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	470,00	470,000
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,90	137,800
49	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			36,97 7,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	36,00	7,200
	252121645 111	Teava din material plastic pentru canalizare d.32 mm	m	1,0350	28,60	29,601
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0030	14,52	0,043
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,30	0,123
50	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			17,86 6,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	36,00	6,120
	252315672 5566	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d.32 mm	buc	1,0000	11,52	11,520
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0070	14,52	0,102
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,30	0,123
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			68,57 11,52
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,00	11,520
	252121045 111	Teava din material plastic pentru canalizare d. 110 mm	m	1,0300	55,00	56,650
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,52	0,218
	211230732	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,30	0,184

1	2	3	4	5	6	7
	5046					
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			63,07 10,08
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,00	10,080
	252315641 1144	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d. 110 mm	buc	1,0000	52,30	52,300
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,52	0,508
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,30	0,184
53	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			23,71 7,92
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	36,00	3,960
	721203002 2750	Sudor electric	h-om	0,1100	36,00	3,960
	281210630 6050	Profile din otel	kg	1,0500	14,32	15,788
54	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (cu scaun special pentru copii)	buc			2 177,47 151,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	36,00	151,200
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 300,00	1 352,650
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	275,60	283,868
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,60	77,868
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	22,60	23,278
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,20	56,856
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	225,00	231,750
55	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Din	buc			1 470,51 61,20

1	2	3	4	5	6	7
		INOX)				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	36,00	61,200
	287511420 0020	Chiuvea	buc	1,0000	1 250,00	1 262,500
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	89,60	90,496
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,60	38,986
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	28,60	17,332
56	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			962,05 66,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,00	66,600
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	469,00	483,070
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	115,00	117,300
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,60	39,372
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	34,50	21,114
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	115,00	234,600
57	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			65,94 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,00	14,400
	262210245 3200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	48,60	51,541
		2. Lucrari de reparatie etaj 2 2.1. Pardoseli				
58	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,56 16,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,280
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,280
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	22,30	0,669
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	16,30	0,489

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,840
59	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			30,30 28,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,040
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,040
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	16,30	0,815
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	28,00	1,400
60	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,36 30,24
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,00	20,160
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,00	10,080
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,60	21,040
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,30	0,163
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	57,00	6,840
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,840
61	RpCK24 B1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			277,03 111,96
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,8100	36,00	101,160
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,800
	267011220 2151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	125,00	128,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,60	21,040
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,0420	220,00	9,240

1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,30	0,163
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	28,63	1,432
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,60	2,400
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0100	21,30	0,213
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	28,00	1,260
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	48,00	0,576
62	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (CLass 33)	m2			238,12 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	36,00	41,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	267011220 4051	Placi din laminat Class 33	m2	1,0500	130,00	137,866
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	21,45	22,748
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	32,30	29,361
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
63	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			216,68 42,48
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	36,00	42,480
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,042
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,393
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	18,50	8,596
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,75	15,150
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	16,30	0,033
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,060
	295227000	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	48,00	0,608

1	2	3	4	5	6	7
	3820					
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	132,00	8,316
64	TrB01B1 -5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,60 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	36,00	39,600
65	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			28,62 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	270,00	28,620
		2.2. Pereti				
66	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			146,40 142,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,00	16,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,00	126,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	16,30	1,956
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	28,00	2,240
67	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 819,79 187,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3200	36,00	155,520
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8900	36,00	32,040
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,20	1 264,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	850,00	198,688
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 800,00	2,375
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	16,30	7,172
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,000
68	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2			66,31 43,20

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Pereti noi din zidarie)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,00	36,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,200
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,60	5,040
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	3,30	11,880
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,30	0,098
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,090
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	57,00	0,285
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2			4,88 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2			24,45 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,589
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	16,30	0,016
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2			4,88 1,08

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti noi din zidarie)	m2			36,89 19,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,800
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,80	15,120
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,330
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,20	0,710
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,30	0,033
73	RpCJ04 A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2			72,09 59,04
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	36,00	48,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,800
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,60	5,264
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0042	385,00	1,623
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,30	0,106
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	57,00	0,285
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	28,00	0,056

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			24,45 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,589
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,30	0,016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			4,89 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
76	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2			37,47 20,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	36,00	20,880
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici	kg	0,5000	29,35	14,675
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	0,275
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,20	0,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,30	0,033
77	RpCM17A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori,	m2			317,92 144,72

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6200	36,00	130,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	125,00	134,521
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	1,60	18,302
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,60	1,640
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	220,00	7,883
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	385,00	0,770
	4100126202818	Apa	m3	0,0180	16,30	0,301
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	21,35	2,188
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2500	24,50	6,276
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	48,00	0,480
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,840
78	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	36,00	39,600
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			28,62 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	270,00	28,620
		2.3. Tavan				
80	RpCO53 B	Inlocuirea tavanelor suspendate, tip Armstrong inclusiv sistemul de sustinere	m2			227,85 101,16

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,6100	36,00	93,960
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	36,00	7,200
	202021294 555	Placi Armstrong, inclusiv sistem de sustinere	m2	1,0500	115,00	124,379
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	28,00	1,444
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	28,00	0,289
	294052000 7683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0200	28,00	0,576
		2.4. Timplarie				
81	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			15,12 15,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,560
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,560
82	RpCO22 A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul Beneficiarului)	m2			226,66 91,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,7000	36,00	61,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	36,00	19,800
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	36,00	10,800
	203012294 8050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	4,20	12,600
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	14,20	1,349
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,50	0,440
	268216260 5828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	33,60	3,698
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	14,20	6,390
	201021294 6000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	32,30	109,820
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	28,00	0,559
		2.5. Electricitate				
83	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,16 2,16

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,160
84	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,60 11,16
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,00	11,160
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	52,00	53,040
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,50	0,028
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,20	0,071
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,65	1,300
	287411583 6777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
85	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential 1P- 10A	buc			325,49 23,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	36,00	23,400
	111100010 888	Intrerupator diferential 1P - 10 A	buc	1,0000	300,00	300,000
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,700
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,16	0,320
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,20	0,071
86	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVgng 3x2.5 mm	m			35,71 12,24
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,00	12,240
	313013445 55	Cablu din cupru 3x2.5 mm	m	1,0300	12,30	13,302
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	13,60	7,140
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	11,52	3,024
87	RpEA05 A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			25,17 20,16

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	36,00	20,160
	266112280 3601	Tub flexibil	m	1,0200	4,20	4,712
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	13,60	0,299
88	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,60 3,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	36,00	3,600
89	RpEJ09 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			12,58 10,08
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2800	36,00	10,080
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,50	1,210
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,220
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	16,30	0,082
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	57,00	0,570
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	28,00	0,420
		2.6. Apeduct si canalizare				
90	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			39,60 39,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,00	39,600
91	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,20 34,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,200
92	SA10A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 16 mm	m			45,24 15,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	36,00	15,840
	252121670 0540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,50	25,169
	252315671 2430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	5,60	0,470
	252315671 4800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	4,50	3,355

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 3500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	5,60	0,412
93	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			32,19 9,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,00	9,000
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	22,30	22,300
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	17,65	0,088
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,293
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	16,30	0,016
94	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			80,96 4,68
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,00	4,680
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	42,30	42,511
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	33,60	33,768
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			667,20 59,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,00	59,400
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	470,00	470,000
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,90	137,800
96	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			36,97 7,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	36,00	7,200
	252121645	Teava din material plastic pentru	m	1,0350	28,60	29,601

1	2	3	4	5	6	7
	111	canalizare d.32 mm				
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0030	14,52	0,043
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,30	0,123
97	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			17,86 6,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	36,00	6,120
	252315672 5566	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d.32 mm	buc	1,0000	11,52	11,520
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0070	14,52	0,102
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,30	0,123
98	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			68,57 11,52
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,00	11,520
	252121045 111	Teava din material plastic pentru canalizare d. 110 mm	m	1,0300	55,00	56,650
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,52	0,218
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,30	0,184
99	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			63,07 10,08
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,00	10,080
	252315641 1144	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d. 110 mm	buc	1,0000	52,30	52,300
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,52	0,508
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,30	0,184
100	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			23,71 7,92
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	36,00	3,960
	721203002 2750	Sudor electric	h-om	0,1100	36,00	3,960

1	2	3	4	5	6	7
	281210630 6050	Profile din otel	kg	1,0500	14,32	15,789
101	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (cu scaun special pentru copii)	buc			2 177,47 151,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	36,00	151,200
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 300,00	1 352,650
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	275,60	283,868
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,60	77,868
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	22,60	23,278
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,20	56,856
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	225,00	231,750
102	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			962,05 66,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,00	66,600
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	469,00	483,070
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	115,00	117,300
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,60	39,372
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	34,50	21,114
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	115,00	234,600
103	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			65,94 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,00	14,400
	262210245 3200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	48,60	51,541
		3. Lucrari de reparatie Casa Scarii				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Pereti				
104	RpCJ04 A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2			72,11 59,04
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	36,00	48,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,800
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,60	5,264
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0042	385,00	1,636
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,30	0,106
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	57,00	0,285
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	28,00	0,056
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			24,45 19,80
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,589
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	16,30	0,016
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			4,88 1,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
107	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2			37,47 20,88
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	36,00	20,880
	243011610 3900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	0,5000	29,35	14,675
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	0,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,20	0,710
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,30	0,033
		4. Lucrari de reparatii exterioare				
108	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Copertina)	m2			214,68 41,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,00	32,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,000
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,797
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,50	7,088
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,50	23,625
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,875
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	68,90	2,896
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	52,30	2,751
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,250
109	CK26B	Placa de racordare (conexiune ermetica a copertinei cu peretii)	m			80,77 14,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,00	11,520

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,880
	274312354 5566	Placa de racordare cu margine	m	1,0000	65,00	65,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,23	0,920
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450

Intocmit

(SRL „Etalon Construct”)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Telenesti)

(funcția, semnătura)